
  

Zajímavosti na Mattoni 1/2Maratonu České Budějovice 

Nejdůležitější informace: 

 2. ročník Mattoni 1/2Maratonu České Budějovice 

 Hlavní závod odstartuje primátor města České Budějovice Juraj Thoma, u dm Rodinného běhu se úlohy 

startéra zhostí hejtman Jihočeského kraje Jiří Zimola 

 Trať patří k jedněm z nejrychlejších v rámci RunCzech běžecké ligy. Vloni se Mattoni 1/2Maraton České 

Budějovice s časem 59:49 zařadil mezi 20 nerychlejších půlmaratonů roku 2012. O tento fantastický čas 

se zasloužil keňský běžec Daniel Chebii 

 Jedničkou startovního pole bude keňský běžec Nicholas Kamakya, který společně s Etiopanem Ketemou 

Behaile patří k hlavním favoritům mužské kategorie. Oba umějí půlmaratón těsně k jedné hodině a těší 

se na českobudějovický závod, který loni ukázal, že se zde dá běžet i pod magickou hranici jedné hodiny 

(loni Daniel Chebii 59:49) 

 Na paty by jim měli dýchat další afričtí závodníci jako vítěz nedávného Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary 

Daniel Wanjiru  (1:01:10) či Henry Chirchir (1:01:25), oba z Keni. Překvapit ale může i marocký závodník 

Hischam El Amrani či Moses Kibet z Ugandy, na kterého čeká premiéra na této trati 

 I v ženách bychom v čele startovního pole měli vidět zejména africké závodnice. Konkrétně etiopský 

dvojblok  Shure Demise (1:11:03) a Hurtesa Kedija (1:12:13). Této dvojičky se bude určitě snažit udržet 

ugandská vytrvalkyně Rebecca Cheptegei. Nesmíme zapomenout ani na silnou vytrvaleckou trojici z 

Ruska a Ukrajiny - Yulia Ruban, Eugenia Danilova a Tatyana Vilisova 

 Rychlá trať přilákala na start Honzu Kreisingera, držitele současného nejlepšího osobního rekordu na 

trati půlmaratonu (1:03:42), který je v českých Budějovicích doma a bude se chtít ukázat svým 

příznivcům v tom nejlepším světle. Spolu s ním poběží i jeho osobní trenér – dnes již legenda česko-

slovenských vytrvalostních běhů Robert Štefko, který si však již nedělá vysoké osobní ambice a závod si 

chce užít, podobně jako další původem „českobudějovický“ maratonec Jan Bláha. Největším českým 

soupeřem pro Honzu by měl být Petr Pechek (1:06:33) 

 V ženách by českou vlajku měla držet nejvýše Ivana Sekyrová (1:14:06), která si přes svůj poměrně nabitý 

závodní kalendář vyhradila sobotu pro další závod ze seriálu RunCzech. Spolu s ní uvidíme  

i např. Radku Churáňovou. 

 Ve štafetě se stejně jako loni utkají českobudějovičtí ligoví hokejisté a fotbalisté. Za HC Moundfield 

poběží Roman Vráblík, Martin Plánek, Michal Švihálek a Adam Přibyl. Fotbalový tým Dynamo České 

Budějovice budou reprezentovat Madouch, Čadek, Vaněk a Slavík. Ve vzájemném souboji půjde nejen o 

prestiž, ale také o sud piva Budweiser Budvar, který do soutěže věnuje budějovický pivovar  

 Součástí programu bude autogramiáda českobudějovických hokejistů a Filipa Nováka, která proběhne 

mezi startem dm Rodinného běhu a hlavního závodu 

 Na start Mattoni 1/2Maratonu České Budějovice se dále postaví Lukáš Mensator (hokejový brankář), 

Karel Lavický (olympijský windsurfer z Londýna), Zdeněk Tůma (ekonom, bývalý guvernér ČNB), Čestmír 

Tschauder (ředitel budějovické strojní průmyslovky), Jiří Kloss (primář radiodiagnostického oddělení 

českokrumlovské nemocnice) 

 

 



  

Zajímavá čísla: 

 Celková kapacita závodu je 2 500 účastníků 

 dm Rodinného běhu se zúčastní 1 000 běžců 

 32 štafetových týmů 

 84 účastníku 2RUN 

 485 (22 %) účastníků se půlmaratonu zúčastní poprvé 

 73 % běžců jsou muži, 27 % tvoří ženy 

 Poměr běžců z Česka je 92 % proti 8 % běžců ze zahraničí 

 TOP 5 cizími zeměmi jsou SVK, AUT, USA, GER, GBR 

 Ve startovním poli se objeví celkem 30 národností 

 11 běžců má v den závodu narozeniny 

Profese a firmy: 

 TOP 3 profese jsou manažeři, administrativní pracovníci a studenti 

 TOP 3 společnosti, které se účastní firemních běhů: 

ČSOB, Kuboušek s.r.o., Hard Rock Man Triatlon 

Zajímavosti ze startovního pole: 

 Nejstarším mužem je 76letý Jaroslav Putschögl 

 Nejstarší ženě je 60 let – Marcela  Flosmanová 

 Při závodě bude pomáhat 500 dobrovolníků 

 Během závodu se použije: 

o 14 000  ks spínacích špendlíků  

o 22 000 ks kelímků 

o 14 000 ks houbiček na osvěžení  

o 2 500 termoizolačních fólií 

o 3 500 ks medailí 

o 3 588,5 m plotů  

o 56 mobilních toalet 

 Vypije se: 

o 7 000 l vody Mattoni  

o 2 500 l isotonického nápoje Nutrend 

 Sní se: 

o 964 kg banánů  

o 650 ks baget 

o 14 kg soli 

o 27 kg cukru 

 Rekordy: 

Muži Ženy 

Světový rekord:       0:58:23 (2010) 

                                    Zersenay Tadese, ERI 

Světový rekord:  1:05:50 (2011) 

                               Mary Jepkosgei Keitany, KEN 

Traťový rekord:       0:59:49 (2012) 

                                   Daniel Chebii, KEN 

Traťový rekord:   1:10:54 (2012) 

                                Tadelech Bekele, KEN 

 


